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Funcéao
Legislativa
Previdéncia Social
Satde
Saude
Saude
Salde
Salde
Saude
Salde
Educacéao
Educacéo
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Legislativa
Administracado
Administracéo
Administracao
Administracéo
Administracdo
Administracéo
Seguranca Publica
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Educacéo
Educacéao
Educacao
Agricultura
Agricultura
Agricultura
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Energia
Transporte
Transporte
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Ciéncia e Tecnologia
Gestao Ambiental
Educacao
Educacéao

Educacao

Subfungéo
Acéo Legislativa
Previdéncia do Regime
Estatutario
Administragdo Geral
Formagéo de Recursos
Humanos
Atencéo Basica
Assisténcia Hospitalar e

Ambulatori
Suporte Profilatico e

Terapéutico

Vigilancia Sanitaria
Vigilancia Epidemioldgica
Administracéo Geral
Formagao de Recursos
Humanos

Assiténcia Comunitaria
Assisténcia a Crianca e ao
Adolesce

Controle Externo
Planejamento e Orgamento
Administragéo Financeira
Administragdo Geral
Ordenamento Territorial
Formagé&o de Recursos
Humanos

Administracéo de Receitas
Policiamento
Administracéo Geral
Assisténcia ao Idoso
Alimentacéo e Nutricdo
Ensino Fundamental
Ensino Superior
Administragdo Geral
Extensé&o Rural

Promocéo da Produgdo
Agropecuéria
Telecomunicacdes
Turismo

Energia Elétrica
Administragdo Geral
Transporte Rodoviario
Desporto Comunitario
Lazer

Desenvolvimento Tecnolégico
e Engen

Preservacéo e Conservacgéo
Ambiental

Ensino Médio

Educacao Infantil

Educacéo Especial

Estado de Minas Gerais
rativo%20da%20Execu%C3%A7%C3%A30%20das%20Despesas%20por%20Fun%C3%A7%C3%A30%20eY
Periodo: 3° Bimestre 2019

Dotacao

Inicial Atualizada
342.500,00  340.500,00
475.000,00 475.000,00
397.600,00  397.600,00
5.500,00 16.500,00
1.668.700,00 1.725.870,00
289.532,43  239.232,43
227.900,00  234.200,00
4.100,00 5.100,00
57.316,00 54.816,00
212.800,00  213.800,00
5.900,00 5.900,00
80.500,00 73.000,00
98.400,00 98.400,00
337.500,00  339.500,00
435.300,00  435.300,00
353.700,00  353.700,00
1.375.400,00 1.375.400,00
76.000,00 76.000,00
50.700,00 50.700,00
39.200,00 39.200,00
65.999,60 65.999,60
39.100,00 39.100,00
2.000,00 2.000,00
88.500,00 89.824,00
1.771.900,00 1.771.050,00
62.100,00 61.776,00
47.000,00 46.000,00
73.000,00 74.000,00
40.000,00 40.000,00
10.000,00 10.000,00
7.200,00 7.200,00
166.000,00  166.000,00
34.600,00 34.600,00
782.000,00  812.000,00
90.300,00 90.300,00
9.100,00 9.100,00
42.700,00 42.700,00
3.000,00 3.000,00
12.980,00 12.980,00
312.900,00  321.300,00
48.000,00 47.800,00

Empenhada Liquidada
3° Bimestre No ExercAcio 3°Bimestre No Exercicio
13.883,43 221.750,89 40.270,03 127.389,04
23.331,78 371.903,53 70.075,89 214.519,09
22.823,02 305.500,14 59.852,81 182.579,88
0,00 0,00 0,00 0,00
239.304,21 879.052,23 277.144,62 701.639,18
6.871,16 146.632,54 21.568,28 88.111,45
42.788,32 136.893,96 27.742,34 108.155,90
60,49 241,96 60,49 241,96
4.941,06 12.970,58 4.941,06 12.970,58
31.753,69 118.569,85 34.291,66 98.220,04
1.572,87 2.277,82 1.572,87 2.277,82
2.745,00 16.253,60 984,70 7.269,30
12.207,91 50.908,06 14.982,33 41.956,37
30.187,92 304.378,16 71.918,06 156.698,46
63.605,91 253.890,12 68.865,71 218.030,44
12.827,04 183.418,43 40.155,59 115.189,98
39.754,46 845.969,25 156.725,47 440.919,14
0,00 72.488,76 12.081,46 36.864,38
0,00 0,00 0,00 0,00
4.701,10 15.728,66 4.701,10 15.728,66
10.102,83 38.949,82 12.559,12 21.574,69
5.016,57 14.029,42 5.091,57 13.948,78
113,05 113,05 113,05 113,05
34.573,08 72.707,47 25.376,25 47.995,67
218.298,99 898.251,55 272.078,58 768.137,31
0,00 61.776,00 18.018,00 33.033,00
6.695,64 17.924,93 6.695,64 17.924,93
0,00 73.642,20 12.460,00 36.262,20
1.816,11 17.044,72 1.816,11 12.562,72
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 125.615,26 22.925,22 67.673,25
6.695,64 19.898,69 6.695,64 19.898,69
127.117,54 380.270,87 129.361,74 352.212,07
10.478,11 39.108,49 15.617,33 34.257,29
0,00 0,00 0,00 0,00
4.084,92 16.777,32 4.506,20 14.081,70
0,00 0,00 0,00 0,00
2.288,42 4.406,92 2.288,42 4.406,92
41.712,86 162.481,32 32.747,07 112.182,87
0,00 47.800,00 8.483,00 23.952,00

7 C3%A7%C

Saldo

118.749,11

103.096,47

92.099,86

16.500,00

846.817,77

92.599,89

97.306,04

4.858,04

41.845,42

95.230,15

3.622,18

56.746,40

47.491,94

35.121,84

181.409,88

170.281,57

529.430,75

3.511,24

50.700,00

23.471,34

27.049,78

25.070,58

1.886,95

17.116,53

872.798,45

0,00

28.075,07

357,80

22.955,28

10.000,00

7.200,00

40.384,74

14.701,31

431.729,13

51.191,51

9.100,00

25.922,68

3.000,00

8.573,08

158.818,68

0,00
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Funcéao
Cultura
Cultura
Cultura
Urbanismo
Urbanismo
Habitagéo
Saneamento

Reserva de Contingéncia

Subfungéo

Administracéo Geral
Patrimonio Histérico, Artistico,
Arqueolégico

Difusé&o Cultural
Infra-Estrutura Urbana
Servigos Urbanos

Habitagdo Urbana

Saneamento Basico Urbano

Reserva de Contingéncia

Estado de Minas Gerais
rativo%20da%20Execu%C3%A7%C3%A30%20das%20Despesas%20por%20Fun%C3%A7%C3%A30%20eY
Periodo: 3° Bimestre 2019

Dotacao

Inicial Atualizada
65.300,00 72.200,00
2.000,00 2.000,00
316.300,00  309.400,00
988.400,00 1.093.980,00
933.146,56  848.146,56
53.925,41 53.925,41
42.000,00 22.000,00
5.000,00 5.000,00

12.648.000,00 12.703.100,00

Empenhada
3° Bimestre No ExercAcio
8.708,59 36.407,92
0,00 0,00
9.010,26 54.707,61
31.663,89 118.872,18
104.861,77 439.164,51
1.394,80 2.071,60
0,00 5.485,26
0,00 0,00
1.177.992,44 6.586.335,65

Liquidada
3° Bimestre No Exercicio
8.708,59 36.407,92
0,00 0,00
11.913,70 53.448,10
41.997,32 96.510,16
121.497,52  363.216,95
2.071,60 2.071,60
2.298,09 2.298,09
0,00 0,00
1.673.254,23 4.702.931,63

“ C3%A7%C

Saldo

35.792,08
2.000,00
254.692,39
975.107,82
408.982,05
51.853,81
16.514,74
5.000,00

6.116.764,35
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