## Prefeitura%20Municipal%20de%20Wenceslau%20Braz - CNPJ: 18.026.013/0001-03

## Estado de Minas Gerais

rativo%20da%20Execu%C3%A7%C3%A3o%20das%20Despesas%20por%20Fun%C3%A7%C3%A3o%20e%

Período: 3º Bimestre 2019

Órgãos/Entidades	Função	Subfunção	Dota	•	Empen		Liquid		Saldo
CÂMARA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Legislativa	Ação Legislativa	Inicial 342.500,00	<b>Atualizada</b> 340.500,00	13.883,43	221.750,89	3° Bimestre 40.270,03	127.389,04	118.749,11
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Previdência Social	Previdência do Regime Estatutário	475.000,00	475.000,00	23.331,78	371.903,53	70.075,89	214.519,09	103.096,47
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Saúde	Administração Geral	397.600,00	397.600,00	22.823,02	305.500,14	59.852,81	182.579,88	92.099,86
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Saúde	Formação de Recursos Humanos	5.500,00	16.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.500,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Saúde	Atenção Básica	1.668.700,00	1.725.870,00	239.304,21	879.052,23	277.144,62	701.639,18	846.817,77
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Saúde	Assistência Hospitalar e Ambulatori	289.532,43	239.232,43	6.871,16	146.632,54	21.568,28	88.111,45	92.599,89
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Saúde	Suporte Profilático e Terapêutico	227.900,00	234.200,00	42.788,32	136.893,96	27.742,34	108.155,90	97.306,04
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Saúde	Vigilância Sanitária	4.100,00	5.100,00	60,49	241,96	60,49	241,96	4.858,04
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Saúde	Vigilância Epidemiológica	57.316,00	54.816,00	4.941,06	12.970,58	4.941,06	12.970,58	41.845,42
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Educação	Administração Geral	212.800,00	213.800,00	31.753,69	118.569,85	34.291,66	98.220,04	95.230,15
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Educação	Formação de Recursos Humanos	5.900,00	5.900,00	1.572,87	2.277,82	1.572,87	2.277,82	3.622,18
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Assistência Social	Assitência Comunitária	80.500,00	73.000,00	2.745,00	16.253,60	984,70	7.269,30	56.746,40
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Assistência Social	Assistência à Criança e ao Adolesce	98.400,00	98.400,00	12.207,91	50.908,06	14.982,33	41.956,37	47.491,94
CÂMARA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Legislativa	Controle Externo	337.500,00	339.500,00	30.187,92	304.378,16	71.918,06	156.698,46	35.121,84
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Administração	Planejamento e Orçamento	435.300,00	435.300,00	63.605,91	253.890,12	68.865,71	218.030,44	181.409,88
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Administração	Administração Financeira	353.700,00	353.700,00	12.827,04	183.418,43	40.155,59	115.189,98	170.281,57
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Administração	Administração Geral	1.375.400,00	1.375.400,00	39.754,46	845.969,25	156.725,47	440.919,14	529.430,75
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Administração	Ordenamento Territorial	76.000,00	76.000,00	0,00	72.488,76	12.081,46	36.864,38	3.511,24
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Administração	Formação de Recursos Humanos	50.700,00	50.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.700,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Administração	Administração de Receitas	39.200,00	39.200,00	4.701,10	15.728,66	4.701,10	15.728,66	23.471,34
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Segurança Pública	Policiamento	65.999,60	65.999,60	10.102,83	38.949,82	12.559,12	21.574,69	27.049,78
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Assistência Social	Administração Geral	39.100,00	39.100,00	5.016,57	14.029,42	5.091,57	13.948,78	25.070,58
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Assistência Social	Assistência ao Idoso	2.000,00	2.000,00	113,05	113,05	113,05	113,05	1.886,95
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Educação	Alimentação e Nutrição	88.500,00	89.824,00	34.573,08	72.707,47	25.376,25	47.995,67	17.116,53
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Educação	Ensino Fundamental	1.771.900,00	1.771.050,00	218.298,99	898.251,55	272.078,58	768.137,31	872.798,45
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Educação	Ensino Superior	62.100,00	61.776,00	0,00	61.776,00	18.018,00	33.033,00	0,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Agricultura	Administração Geral	47.000,00	46.000,00	6.695,64	17.924,93	6.695,64	17.924,93	28.075,07
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Agricultura	Extensão Rural	73.000,00	74.000,00	0,00	73.642,20	12.460,00	36.262,20	357,80
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Agricultura	Promoção da Produção Agropecuária	40.000,00	40.000,00	1.816,11	17.044,72	1.816,11	12.562,72	22.955,28
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Agricultura	Telecomunicações	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Comércio e Serviços	Turismo	7.200,00	7.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.200,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Energia	Energia Elétrica	166.000,00	166.000,00	0,00	125.615,26	22.925,22	67.673,25	40.384,74
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Transporte	Administração Geral	34.600,00	34.600,00	6.695,64	19.898,69	6.695,64	19.898,69	14.701,31
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Transporte	Transporte Rodoviário	782.000,00	812.000,00	127.117,54	380.270,87	129.361,74	352.212,07	431.729,13
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Desporto e Lazer	Desporto Comunitário	90.300,00	90.300,00	10.478,11	39.108,49	15.617,33	34.257,29	51.191,51
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Desporto e Lazer	Lazer	9.100,00	9.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.100,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Ciência e Tecnologia	Desenvolvimento Tecnológico e Engen	42.700,00	42.700,00	4.084,92	16.777,32	4.506,20	14.081,70	25.922,68
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Gestão Ambiental	Preservação e Conservação Ambiental	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Educação	Ensino Médio	12.980,00	12.980,00	2.288,42	4.406,92	2.288,42	4.406,92	8.573,08
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Educação	Educação Infantil	312.900,00	321.300,00	41.712,86	162.481,32	32.747,07	112.182,87	158.818,68
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Educação	Educação Especial	48.000,00	47.800,00	0,00	47.800,00	8.483,00	23.952,00	0,00

## Prefeitura%20Municipal%20de%20Wenceslau%20Braz - CNPJ: 18.026.013/0001-03

## Estado de Minas Gerais

rativo%20da%20Execu%C3%A7%C3%A3o%20das%20Despesas%20por%20Fun%C3%A7%C3%A3o%20e%

Período: 3º Bimestre 2019

Órgãos/Entidades	Função	Subfunção	Dotação		Empenhada		Liquidada		Saldo
_	-	-	Inicial	Atualizada	3° Bimestre	No ExercÃcio	3° Bimestre	No Exercício	
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Cultura	Administração Geral	65.300,00	72.200,00	8.708,59	36.407,92	8.708,59	36.407,92	35.792,08
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Cultura	Patrimônio Histórico, Artístico, Arqueológico	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Cultura	Difusão Cultural	316.300,00	309.400,00	9.010,26	54.707,61	11.913,70	53.448,10	254.692,39
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Urbanismo	Infra-Estrutura Urbana	988.400,00	1.093.980,00	31.663,89	118.872,18	41.997,32	96.510,16	975.107,82
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Urbanismo	Serviços Urbanos	933.146,56	848.146,56	104.861,77	439.164,51	121.497,52	363.216,95	408.982,05
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Habitação	Habitação Urbana	53.925,41	53.925,41	1.394,80	2.071,60	2.071,60	2.071,60	51.853,81
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Saneamento	Saneamento Básico Urbano	42.000,00	22.000,00	0,00	5.485,26	2.298,09	2.298,09	16.514,74
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Reserva de Contingência	Reserva de Contingência	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
TOTAL			12.648.000,00	12.703.100,00	1.177.992,44	6.586.335,65	1.673.254,23	4.702.931,63	6.116.764,35